
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 896 DEL 13-04-2021

N. SETTORE 230 DEL 13-04-2021

Oggetto:
Liquidazione Enel energia per fornitura gas presso i locali dell'Ufficio Turistico
di Piazza Caio Duilio mesi di febbraio e marzo 2021 - CIG: Z9630B27DA.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 896 del 13-04-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione Enel energia per fornitura gas presso i locali dell'Ufficio Turistico
di Piazza Caio Duilio mesi di febbraio e marzo 2021 - CIG: Z9630B27DA.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che l’Enel Energia è il fornitore di gas di questo Ente;

DATO ATTO che questo Ufficio ha l’onere di provvedere alla liquidazione delle bollette emesse
dal gestore relativamente ai locali siti in Piazza Caio Duilio 20, sede dell’Ufficio Turistico e Beni
Culturali;

VISTO l’impegno n. 6/2021 relativo ai consumi gas per l’intero 2021;

DATO ATTO che è stato acquisito il seguente identificativo CIG: Z9630B27DA;

VISTA le fatture Enel Energia:
- n. 4118929202 del 09/03/2021, con scadenza il 29/03/2021, di Euro 157,13 oltre IVA, per un
totale di Euro 174,26, relativa al mese di febbraio 2021;
- n. 4125360459 del 10/04/2021, con scadenza il 12/05/2021, di Euro 99,03 oltre IVA, per un
totale di Euro 110,34, relativa al mese di marzo 2021;

VISTO DURC prot. INAIL_06655971007 del 04/02/2021 valido fino al 04/06/2021, dal quale
risulta che la posizione della Ditta risulta regolare;

RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 60 del 09/04/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2021-2023 (art 151 del D. Lgs 267/2000 ed art. 10 D.Lgs
118/2011);

VISTI:
Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;-
La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;-

VISTO il vigente Regolamento Comunale  dei contratti;

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 896 del 13-04-2021
Pag. 2 di 4



PROPONE

Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Enel Energia con sede a Roma, in viale1)
Regina Margherita, codice fiscale 06655971007, la somma di Euro 256,16 oltre IVA, a saldo
delle fatture n. 4118929202 del 09/03/2 e n. 4125360459 del 10/04/2021;

Di versare all'Erario dello Stato la somma di Euro 28,44 relativa  all'IVA specificata nel2)
documento contabile sopra citato;

Di dare atto che la complessiva spesa di Euro 284,60 trova imputazione al piano finanziario3)
1.03.02.15.014 ex capitolo 2825 giusto impegno n. 6/2021;

Di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento a favore della Enel4)
Energia con sede a Roma, in viale Regina Margherita, codice fiscale 06655971007,
mediante accreditamento sul conto corrente indicato dalla stessa.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 896 del 13-04-2021
Pag. 3 di 4



_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 896 del 13-04-2021
Pag. 4 di 4


